
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

от 30 сентября 2015 года  № 1188 
 

 

Об обращениях законодательных (представительных) органов  

государственной власти субъектов Российской Федерации 

 

 

Рассмотрев обращения законодательных (представительных) органов 

государственной власти  субъектов Российской Федерации, Законодательное 

собрание Ленинградской области     п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Поддержать следующие обращения законодательных (представительных) 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации: 

Верховного Совета Республики Хакасия "К Председателю Правительства 

Российской Федерации Д.А. Медведеву о необходимости  внесения  изменений 

в нормативные правовые акты Российской Федерации, регулирующие вопросы 

оказания медицинской помощи пациентам,  страдающим  жизнеугрожающими 

и хроническими прогрессирующими редкими (орфанными) заболеваниями" 

(постановление от 01.07.2015 № 770-19); 

Законодательного Собрания Амурской области к Министру труда 

и  социальной защиты Российской Федерации Топилину М.А. (постановление  

от 27.08.2015 № 54/390); 

Законодательного Собрания Новосибирской области к Президенту 

Российской Федерации В.В. Путину о необходимости отмены обязанности  

для субъектов Российской Федерации устанавливать социальные нормы 

потребления электрической энергии (постановление от 25.06.2015 № 154); 

Тюменской областной Думы к Министру труда и социальной защиты 

Российской Федерации М.А. Топилину о внесении изменений в нормативные 

правовые акты Российской Федерации, регламентирующие предоставление 

компенсации расходов на оплату стоимости проезда пенсионерам, являющимся 

получателями страховых пенсий по старости и по инвалидности 

и  проживающим в районах Крайнего Севера и приравненных к ним 

местностях, к месту отдыха на территории Российской Федерации и обратно 



2 

 

(в  части компенсации расходов на оплату стоимости проезда личным 

автомобильным транспортом) (постановление от 25.06.2015 № 3022); 

Ярославской областной Думы к Председателю Государственной  

Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.Е. Нарышкину 

о  необходимости доработки и принятия проекта федерального закона 

№ 472515-6 "О государственном регулировании деятельности по перевозке 

пассажиров и багажа легковым такси в Российской Федерации и внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" 

(постановление от 07.07.2015 № 227). 

 

2. Направить настоящее постановление и указанные обращения 

Президенту Российской Федерации В.В. Путину, Председателю Правительства 

Российской Федерации Д.А. Медведеву, Председателю Государственной  

Думы Федерального Собрания Российской Федерации С.Е. Нарышкину, 

Министру труда и социальной защиты Российской Федерации М.А. Топилину 

и  в законодательные (представительные) органы государственной власти 

субъектов Российской Федерации. 

 

3. Постановление вступает в силу со дня его принятия. 

 

  

 

 

Председатель 

Законодательного собрания С. Бебенин 


